[bookmark: _Toc331167860]                  Приложение № 4

к «Условиям предоставления услуг электронного документооборота с использованием автоматизированной системы обмена электронными документами «Депозитарий-Клиент»
от «____» ____________ 201 г. № _____

[bookmark: Протокол_о_готовности]

Акт
о готовности к обмену документами в электронном виде
в автоматизированной системе «Депозитарий-Клиент»

г. ___________________

«____» ____________ 20 __ г. №_________

Банк ГПБ (АО), именуемый в дальнейшем «Банк», в лице _______________________________, действующего на основании _________________________________________________________, с одной стороны, и _________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем Клиент, в лице ______________________________________________, действующего на основании _________________________________________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, подписали настоящий Акт о нижеследующем:
Настоящий Акт, составленный во исполнение «Условий предоставления услуг электронного документооборота с использованием автоматизированной системы обмена электронными документами «Депозитарий-Клиент» от _________ №______ (далее – Условия) и «Регламента Удостоверяющего центра ГПБ (ОАО)» от 21.03.2012 № И/9 в действующей редакции (далее – Регламент УЦ), подтверждает готовность Клиента к исполнению положений Условий и Регламента УЦ, необходимых для начала обмена документами в электронном виде:
1. Тестовый обмен сообщениями между Банком и Клиентом произведен.
2. Банк передал, а Клиент принял, установил и настроил средства криптографической защиты информации «КриптоПро CSP» версии ____ серийный номер № ___________________ в соответствии с технической и эксплуатационной документацией, предоставленной Банком.
3. Программное обеспечение системы электронного документооборота «Депозитарий-Клиент» установлено, его настройка произведена в соответствии с требованиями.
4. Созданы условия для архивирования электронных документов и хранения архива файлов, содержащих сформированные электронные документы в течение срока, составляющего не менее десяти лет.
5. Пользователи АРМ Клиента получили Сертификаты ключей.
6. Опытная эксплуатация по обмену электронными документами с использованием средств криптографической защиты информации успешно проведена.
7. Клиент обеспечил сохранение в тайне ключей электронной подписи пользователей АРМ Клиента.
8. Пользователи АРМ Клиента и администратор безопасности Клиента обучены, проинструктированы и готовы к работе в системе «Депозитарий-Клиент».
Клиент исполнил все требования Условий и Регламента УЦ, необходимые для начала обмена электронными документами, и готов приступить к работе в автоматизированной системе «Депозитарий-Клиент» с «____» ____________ 201___ г.

	Банк:

___________________(_________________)
	 (подпись) 	      (инициалы, фамилия)

М.П.

	Клиент:

_____________________________________
(фамилия, имя отчество для Клиентов-физических лиц,
_____________________________________
(сокращенное наименование для Клиентов-юридических лиц)

______________________(______________)
(подпись физ.лица/лица с правом первой подписи)  (инициалы, фамилия)
______________________(______________)
(подпись лица с правом второй подписи)       (инициалы, фамилия)

М.П.

[bookmark: _GoBack]